
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SYT Đắk Lắk, ngày         tháng 02  năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính số 

88/2025/QH15 ngày 25/6/2025).  

Căn cứ Nghị định số 189/2025/NĐ-CP, ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết Luật xử lý vi phạm hành chính về thẩm quyền xử lý vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP, ngày 28/9/2020 của Chính phủ, quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 10/BB-SYT ngày 06/02/2026 của Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

Họ và tên: Nguyễn Thị Hưởng                        Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 08/11/1961                 Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Bác sĩ. 

Nơi ở hiện tại: 18/2 Lê Duẩn, Phường Buôn Ma Thuột, Tỉnh Đắk Lắk. 

Địa chỉ trụ sở chính: 18/2 Lê Duẩn, Phường Buôn Ma Thuột, Tỉnh Đắk Lắk. 

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 049161003796 ngày cấp: 10/08/2021; 

nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính và trật tự xã hội. 

2. Đã có hành vi vi phạm hành chính:  

“Cung cấp dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh mà không có giấy phép hoạt động 

khám bệnh, chữa bệnh hoặc đang trong thời gian bị đình chỉ hoạt động hoặc tại địa 

điểm không được ghi trong giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh”. 

3. Quy định tại: 

Điểm a Khoản 6, Điều 39 Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 



2 

Cụ thể: 45.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu đồng) 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Đình chỉ hoạt động của cơ sở trong thời hạn 18 

tháng kể từ ngày ký ban hành Quyết định xử phạt. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Hưởng là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

Bà Nguyễn Thị Hưởng có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết 

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thị Hưởng không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng TMCP 

Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) hoặc Phòng giao dịch số 16, Kho bạc Nhà 

nước khu vực XIV (địa chỉ: 38 Nguyễn Chí Thanh, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk) 

vào tài khoản số 7111.2.1005874 của Sở Tài chính trong thời hạn 10 (mười) ngày, 

kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 bị tạm giữ …………………………… 

để bảo đảm thi hành quyết định xử phạt. 

c) Bà Nguyễn Thị Hưởng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước tỉnh Đắk Lắk để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Sở Y tế để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Ủy ban Nhân dân Phường Buôn Ma Thuột để biết và phối hợp thực 

hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: Hồ sơ, VP (D). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nay Phi La 
  

 

 

 

 


		2026-02-09T13:09:18+0700


		2026-02-10T09:52:54+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T16:26:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T16:26:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T16:27:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




